1

教育部「青年海外和平工作團」推動委員會

107 年第 1 次委員會議紀錄

會議時間 107年 5月 18日（星期五）上午 10時

會議地點 教育部青年發展署 14樓會議室

會議主持人 吳部長茂昆 記錄 林嫚媞

出(列)席人員

外交部非政府組織國際事務會張副執行長秀禎、衛生福

利部黃專門委員淑惠、僑務委員會榮處長幼娥、行政院

大陸委員會華處長士傑、行政院大陸委員會李科長恩慧、

行政院環境保護署陳技監咸亨、財團法人國際合作發展

基金會(請假)、臺灣海外援助發展聯盟高常務理事小玲、

願景青年行動網協會丁執行長元亨、國際佛光會中華佛

光青年總團(請假)、青年代表簡瑋廷、青年代表楊竣文、

青年代表郭虹君、青年代表潘芷伶(請假)、本部朱主任

秘書楠賢、本部青年發展署羅署長清水、張副組長春蓮、

戴科長麟藹

壹、主席致詞(略)

貳、頒發聘函

參、報告事項

一、 前次會議決議事項辦理情形

決定：洽悉。

二、 青年海外和平工作團執行情形

決定：洽悉。

2

肆、討論事項

案由：強化學校推動國際志工及服務學習之專業知能，提請討論。

(提案單位：願景青年行動網協會)

決議：

一、有關海外志工服務國家得製成服務地圖部分，請就目前青年海外

和平工作團網站之「服務地圖」單元，擴大融入調查大專校院、

高級中等學校及非營利組織之結果，讓海外志工服務面貌，更完

整呈現。

二、為彰顯海外志工在 SDGs的貢獻，請檢視「補助辦理青年海外志工

服務隊計畫」之相關申請及成果表件，設計 SDGs相關欄位，引導

服務團隊填寫，以蒐集 SDGs資料。

三、 邀請委員或相關專家學者進行諮詢，並規劃辦理工作坊或相關課

程，培訓青年服務方案撰寫、方案執行監督及服務成效評估等相

關知能，提升海外志工團隊之服務品質。

伍、臨時動議：無。

陸、散 會（上午 11時 05分）